Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 02-02-2023
Insolventienummer F.08/22/172
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000259104:F001
Datum uitspraak 13-12-2022
R-C mr. A.H. Margadant
Curator mr M. Samsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| 2FlexGroepB.v. 02-02-2023
1

Gegevens onderneming

2 Flex Groep B.V. is ingeschreven in het register van de Kamer van Koohandel 02-02-2023
onder nummer 66357829. Volgens het uittreksel uit het Handelsregister van 1

de Kamer van Koophandelis 2 Flex Groep gevestigd aan de Brink 31 te 7411

BT Deventer.

Activiteiten onderneming

In het uittreksel uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel staan 02-02-2023
de activiteiten 'uitleenbureaus' en 'detacheren van personen' vermeld. 1

De bestuurder heeft aan de curator verklaard dat 2 Flex Groep een
uitzendbureau exploiteerde. De uitzenkdrachten waren volgens de
bestuurder met name werkzaam in de vlees- en schoonmaakindustrie.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 807.808,00 € 579.995,00 € 1.765.355,00
2021 € 1.516.930,00 € 1.185.360,00 € 1.185.360,00

2020 € 3.088.885,00 € 53.216,00 € 1.067.827,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6a1a8290-e77a-ed11-a871-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e55ae93-8c34-e711-80df-005056803cfe

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2020 zijn ontleend aan de jaarrekening. De 02-02-2023
financiéle gegevens over 2021 en 2022 zijn ontleend aan de digitale 1
administratie, die in exact online werd bijgehouden.

In de administratie van 2020 en 2021 is de in die jaren ontvangen NOW als
bate geboekt, waardoor in die jaren een te hoge winst wordt weergegeven.

Gemiddeld aantal personeelsleden

02-02-2023
0

1
Toelichting
Ten tijde van de uitspraak van het faillissment was er nog één werknemer in
dienst. Deze werknemer was ziek. De werknemer is met machtiging van de
rechter-commissaris het ontslag aangezegd.
Boedelsaldo

02-02-2023
€ 0,00

1
Verslagperiode
van 02-02-2023

1

13-12-2022
t/m
31-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 68 uur 18 min

totaal 68 uur 18 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van 2 Fles Groep is 2 Fles Holding. Bestuurder van 2 Flex 02-02-2023
Groep B.V. is een natuurlijk persoon. Deze natuurlijk persoon is bestuurder 1

sinds 12 januari 2022. Daarvoor is een ander natuurlijk persoon bestuurder

geweest. Deze natuurlijk persoon is op 13 februari 2022 uit functie getreden.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 02-02-2023

1

1.3 Verzekeringen

I Voor zover bekend zijn er geen lopende polissen. 02-02-2023
1
1.4 Huur
Uit de administratie maakt de curator op dat 2 Flex Groep een bedrijfspand 02-02-2023
aan de Danzigweg 13 te Deventer huurde. De curator heeft de bestuurder 1

verzocht hem hierover nader te informeren.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aan de curator verklaard dat hij in januari 2022 02-02-2023
aandeelhouder en bestuurder van 2 Flex Holding en daarmee ook van 2 Flex 1

Groep B.V. is geworden. De bestuurder was ermee bekend dat er op dat

moment al (forse) schulden waren, onder andere aan de belastingdienst.

Volgens de bestuurder was het de bedoeling de onderneming voort te zetten

en nieuwe klanten te werven, zodat de schulden afbetaald konden worden.

Kort na januari 2022 lukte het de bestuurder volgens privé omstandigheden

niet meer om de onderneming te runnen. Nadat de belastingdienst vragen

stelde, is het personeel en zijn de klanten weggelopen.

Volgens de curator is de oorzaak van het failissement er onder meer in
gelegen dat 2 Flex Groep, blijkens in de administratie aangetroffen
leningovereenkomsten, in 2020, 2021 en 2022 een totaalbedrag van €
1.194.810,00 aan de huidige bestuurder heeft geleend. Uit de digitale
administratie en de bankgegevens blijkt eveneens dat deze bedragen aan de
huidige gestuurder zijn geleend. Vanwege deze leningen was 2 Flex Groep
niet meer in staat aan haar financiele verplichtingen te voldoen, wat er
uiteindelijk in heeft geresulteerd dat het pensioenfonds het faillissement
heeft aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-02-2023
1 1
Toelichting

Ten tijde van de uitspraak van het failissment was er nog één werknemer in
dienst. Deze werknemer was ziek. De werknemer is met machtiging van de
rechter-commissaris het ontslag aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-02-2023
1

50

Toelichting

Een jaar voor het faillissement waren er circa 50 werknemers in dienst.
Volgens de bestuurder zijn de werknemers vertrokken nadat de
belastingdienst 'vragen ging stellen'.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-12-2022 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Er zijn geen voorraden/onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I Er is geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

02-02-2023

1

02-02-2023

1

02-02-2023
1

02-02-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Een vordering op de bestuurder met een € 1.194.810,00
hoofdsom volgens de

leningovereenkomsten van €

1.194.810,00

Een rekening-courant vordering op 2 Flex € 232.675,00
Holding B.V. van € 232.675,00

totaal € 1.427.485,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft verklaard dat hij niet in staat is de vordering terug te 02-02-2023
betalen. Ook 2 Flex Holding is volgens de bestuurder niet in staat de 1
vordering terug te betalen.

De curator heeft het faillissement van 2 Flex Holding B.V. aangevraagd. Het
faillissement is op 24 januari 2023 uitgesproken (F.08/23/15).

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen van banken.

5.2 Leasecontracten

I Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Voor zover bekend zijn er geen zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Er is geen beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

I Eris geen beroep gedaan op het retentierecht.

5.7 Reclamerechten

I Eris geen beroep gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

02-02-2023
1

02-02-2023
1

02-02-2023
1

02-02-2023
1

02-02-2023
1

02-02-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De onderneming is niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I De onderneming is niet doorgestart.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2018 is op 18 september 2020 gedeponeerd, de
jaarrekening over 2019 op 23 juni 2021 en de jaarrekening over 2020 op 21
juli 2022. De jaarrekening over 2021 is niet gedeponeerd. De curator
concludeert dat de jaarrekeningen niet binnen de geldende wettelijke termijn
zijn gedeponeerd.

02-02-2023
1

02-02-2023
1

02-02-2023

1

02-02-2023

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 02-02-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voor zover kan worden nagegaan, is aan de stortingsverplichting voldaan. 02-02-2023

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-02-2023
Ja
1
Toelichting
Het bestuur heeft niet voldaan aan de deponeringsplicht. Zij heeft haar taak
onbehoorlijk vervuld en vermoed wordt dat deze onbehoorlijke taakvervulling
een belangrijke oorzaak is van het faillissement.
De curator zal nog nader onderzoek doen.
7.6 Paulianeus handelen
02-02-2023
Toelichting
1
In onderzoek
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek 02-02-2023
1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 1.342.033,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Er zijn nog geen concurrente vorderingen ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

02-02-2023
1

02-02-2023
1

02-02-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I 2 Flex Holding B.V.

9.2 Aard procedures

I De curator heeft het faillissement van 2 Flex Holding aangevraagd.

9.3 Stand procedures

I Het faillissement is op 24 januari 2023 uitgesproken (F.08/23/15).

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I uitvoeren diverse onderzoeken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 2-5-2023

10.4 Werkzaamheden overig

02-02-2023
1

02-02-2023
1

02-02-2023
1

02-02-2023
1

02-02-2023
1

02-02-2023
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


